
UCHWAŁA NR XLIII/432/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Iławy do zawarcia Umowy partnerstwa dotyczącej wspólnego opracowania 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w ramach Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 12) oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn .zm.), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się upoważnić Burmistrza Miasta Iławy do zawarcia Umowy partnerstwa dotyczącej wspólnego opracowania 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w ramach Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

2. Niniejsza uchwała stanowi uzupełnienie niezbędne do wykonania uchwały Nr XLI/408/13 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
25 września 2013r. 

3. Umowa Partnerstwa zawierana jest z Gminą Miejską Ostróda jako liderem Partnerstwa.

§ 2. Porozumienie zawarte z Gminą Miejską Ostróda określi szczegółowo zasady współpracy zarówno na płaszczyźnie 
organizacyjnej, jak i finansowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

Roman Groszkowski

Id: 8FDF1106-76C7-4CBA-888A-79A0A944DB86. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała jest materialnym przejawem zawiązanego partnerstwa dotyczącego współpracy z samorządami: Gminy
Miejskiej Ostróda, Gminy Ostróda, Gminy Iława, Gminy Morąg, Gminy Miłomłyn, Powiatem Ostródzkim oraz Partnerami
Wspierającymi: Stowarzyszeniem Łączy Nas Kanał Elbląski – Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Elblągu; Iławską Izbą
Gospodarczą, Cechem Przedsiębiorców i Pracodawców z siedzibą w Ostródzie, Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu
Ostródzkiego, Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego, Związek Stowarzyszeń ”Kraina Drwęcy i Pasłęki”;
w ramach utworzonego Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Zawarcie porozumienia, pozwalającego na wykonanie Burmistrzowi również zapisów uchwały Rady Miejskiej w Iławie Nr
XLI/408/13 z dnia 25.09.2013 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki
niskoemisyjnej, pozwoli na wspólne przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie kosztów opracowania Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla całego obszaru z wyróżnieniem części składowych – gmin. Konkurs organizuje Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko. Dzięki pieniądzom pozyskanym w w/w konkursie możliwe będzie sfinansowanie 85% kosztów kwalifikowanych.

U podstaw decyzji o wspólnym przystąpieniu do opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, tj jako Ostródzko-Iławski
Obszar Funkcjonalny, a nie jako samodzielna Gmina, legł czynnik minimalizacji kosztów i korzyści płynące z ekonomii skali,
a także przyszłe dodatkowe punkty, które mogą zostać przyznane przy ocenie wniosków o dofinansowanie złożonych
w perspektywie UE 2014-2020 w oparciu o wspólny dokument.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej stanowi niezbędne narzędzie do efektywnego zarządzania w gminie z uwzględnieniem
troski o rozwój zrównoważony. Plan ten pokaże kierunki inwestowania we wszystkich dziedzinach życia
społeczno-gospodarczego, a w szczególności w obszarach takich, jak: transport, obiekty komunalne i użyteczności publicznej;
przemysł; mieszkalnictwo; i inne. Będzie on stanowił podstawę i warunek konieczny do wykorzystania środków europejskich
w perspektywie 2014-2020 na terenie utworzonego Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Podpisanie porozumienia jest jednym z wymogów formalnych i warunków uzyskania dofinansowania Projektu. Okres jego
realizacji przewiduje się na lata 2014-2015.

Id: 8FDF1106-76C7-4CBA-888A-79A0A944DB86. Podpisany Strona 1 z 2


		2013-10-30T00:00:00+0000
	Polska
	Roman Edmund Groszkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




